
85

A B

INTERTEC 265



1 39 SCREW M5×10 605105104

2 40 RECOIL SPING 026163501

3 CLEANER ELEMENT / FILTRO DE AR 026173221 41 STARTER ROPE REEL 026162011

4 SCREW  M5×50 605105501 42 RECOIL STARTER BODY / TAMPA PARTIDA 026112011

5 CLEANER INSEDE COVER / CAPA FILTRO AR INT 026173011 45 STARTER HANDLE / PUNHO DE PARTIDA 043402271

6 SCREW ST4.2×13-F-H 615042130 47 SCREW M5×14 / PARAFUSO 603105141

7 CHOKE 026173021 48 COVER / CAPA DA COBERTURA 026118163

8 CHOKE HANDLE 026117031 49 COVER / COBERTURA DO CILINDRO 026118161

9 CARBURETOR / CARBURADOR 026151001 50 SCREW M4×14 601504122

9A FUEL PUMP / BOMBA INJETORA 026151151 51 PLUG CAP / CACHIMBO DE VELA 026604131

9B GASKET CARBURETOR SET / JG JUNTAS CARBURADOR 026151501 52 CLICK SPING / MOLA DO CACHIMBO DE VELA 026604126

10 GASKET / JUNTA DO CARBURADOR 026500026 53 PLUG COVER / VALVULA DE CONEXAO 043451191

11 SCREW M5×20 / PARAFUSO 605105204 54 SPARK PLUG / VELA 052603011

12 INLET MANIFOLD / BRIDA 026131051 55 SCREW M5×20/ PARAFUSO 605105204

13 INLET MANIFOLD WASHER / JUNTA DA BRIDA 026500051 56 WASHER 5 626705000

15 SCREW M4×16 603104121 57 WASHER 5 624105300

16 FAN COVER / TAMPA DA VENTOINHA 026112001 58 GASKET MUFFLER / JUNTA DA SURDINA 026500031

17 CLUTCH STEP SCREW 026185001 59 MUFFLER COMP / SURDINA 026174001

18 WASHER 043183001 60 BOLT 026805174

19 CLUTCH SHOE COMP / EMBREAGEM CPL 026180001 61 WASHER 5 026017411

20 WASHER 62 NUT M5 620205000

21 CLUTCH SPRING 026184001 63 CYLINDER / CILINDRO 026130001

22 NUT M8×1 620308024 64 CYLINDER WASHER 026500011

23 WASHER 8 65 PISTON RING 026132031

24 STOP CORD COMP / CABO DO ELETRONICO 043142001 66 PISTON / PISTÃO CPL 026132001

25 PRIMARCORD GROMMET / CABO DO CURTO CIRCUITO 043142101 67 STOP RING

26 MAGNETO STATOR / MODULO ELETRONICO 026142301 69 NEEDLE  BEARING 026210021

26A MAGNETO ROTOR / VOLANTE 026141301 75 OUTLET FUEL PIPE / MANGUEIRA DE COMB. 026451011

27 SCREW M5×20 605105204 76 INLET FUEL PIPE / MANGUEIRA DE RETORNO 

DE COMB
043451091

28 FRONT HAL CRANK CASE 026111001 78 CLEANER 663601120

29 GUIDE  PLATE / CHAPA DEFLETORA 026182031 79 FUEL TANK / TANQUE DE COMBUSTIVEL 026114500

30 CRANK CASE GASKET 026500041 80 SCREW M5×16 / PARAFUSO 605105164

31 OIL SEAL 662900026 81 SCREW M5×16 / PARAFUSO 605105164

32 BALL BEARING 6001/P5 660102200 82 STARTER PULLEY ASS’Y / COPO DA PARTIDA cpl 026112301

33 KEY 639630261 83 STARTER ASSY / TAMPA PARTIDA CPL 026112017

34 CRANK SHAFT COMP 026120001 85 FUEL PIPE ASSY / MANG. COMB. CPL 026451511

35 REAR HALF CRANK  CASE 026111011 87 FUEL TANK LID ASSY / TAMPA COMBUSTIVEL 

CPL
026451265

36 88 FUEL TANK SUPPORT / SUPORTE DO TANQUE 026114151

37 89 SCREW M5X30 / PARAFUSO M5X30 605105304

38 90 CLIP / ARRUELA DE PRESSÃO 626705000

Gasoline Engine Parts / Partes do Motor - A

026173001CLEANER OUTSIDE COVER / CAPA FILTRO DE AR EXT

STARTER REEL / COPO DA PARTIDA 026112301



INTERTEC 265
B

33

34

35

36

3467
68

69

75
63

65

26

44

83

26

41

39

82

22
23

25
26

22

31

44
28
29

30

32

73

27

81

7
8
28

26mm

85*

84*

86*

74

38

* Opcional 
* Disponível somente no modeloINTERTEC 265X

37

77

70



1 Gear case parts assembly / Transmissão Cpl 7 estrias 26mm 342211543 34 Oil Bearing / Bucha do Tubo 26mm 043270011

1 Gear case parts assembly / Transmissão Cpl 9 estrias 26mm 342211544 35 Transmission Shaft / Cardã 7 estrias 04328000

2 Outside backstop spring 28 / Anel de Segurança 629228101 35 Transmission Shaft / Cardã 9 estrias 04328001

629310101 36 AL-pipe / Tubo 26mm 433270541

629235145 37 Right grip of handle / Punho do Acelerador Cpl 161310451

4 Bearing 6000 / Rolamento de Esferas 660102051 38 Handle / Punho 161310400

5 Voluntary cirque gear / Pinhão 7 estrias 342211601 39 Al-pipe / Guidão Esq c/ punho 043310403

5 Voluntary cirque gear / Pinhão 9 estrias 342211602 41 Al-pipe / Guidão Direita 043310163

7 Screw M5x25 / Parafuso M5X25 605105254 44 Screw M5x20 / Parafuso M5X20 605105204

8 Washer 5 / Arruela 624105311 45
Hanger link Assy / Suporte (Acoplamento) do Motor 

Cpl 7 estrias 26mm - 260/265
026043543

9 M6x12 Screw assembly / Parafuso 605106124 45
Hanger link Assy / Suporte (Acoplamento) do Motor 

Cpl 9 estrias 26mm - 260/265
026043541

10 Screww M5X16 / Parafuso 605105164 46 Clutch Drum / Tambor 7 estrias - 260 026223202

11 Washer Pression / Arruela 626705000 46 Clutch Drum / Tambor 9 estrias - 260 026223201

12 Gear case / Carcaça da Transmissão 26mm 342211501 47 Retaining Ring / Anel de Retenção 629235145

13 Protecting cover / Capa de Proteção 043222901 48 Bearing 6202 / Rolamento de Esferas 660102131

14 Bearing 6202 / Rolamento de Esferas 660102153 49 Retaining Ring  / Anel de Retenção 629314100

15 Passive cirque gear / Coroa 342211603 52 Rubber Bush / Amortecedor - 26mm - 26cc 026043526

16 Spline shaft / Eixo dos Pinhões 342211605 55 Sleeve Hanger Link / Luva do Acoplamento - 26mm 026043534

17 Bearing 6002 / Rolamento de Esferas 660102300 56 Clutch Case / Carcaça da Embreagem - 26mm 026043543

18 Outside backstop spring 32 / Anel de Segurança 629232101 67 Throttle Line / Cabo do Acelerador 043718231

19 Spline washer / Protetor do Rolamento 043222911 68 Stop Switch Line / Cabo Curto Circuito (desl) 043142101

20 Blade of down-ressomg board / Arruela de Pressão 043211150 69 Wave Pipe / Capa do Cabo 043755681

21 Protecting coer / Limitador de Altura - 340500040 043223500 70 Conj. Suporte do Guidão 053260011

22 Left screw / Porca Autotravante - 620212145 620212131 71 Nylon Wire Band / Cinta Plástica 043270700

23 Washer ring 5 / Trava 626705011 75
Hunger Cap Assy / Suporte da Regulagem do Cinto 

Cpl 26mm
043310543

25 Washer 5 / Aruela 624105180 77 Kit Trigger / kit gatilho acelerador/tecla/starter 161517521

26 Nut M5 / Porca M5 620205000 81 Brush Knive / Faca 3 Pontas 342255256

27 Little Knive / Navalha Corta Fio 342200151 82 Gendral Strap / Cinto Duplo 342315151

28 Washer ring / Trava 626705011 83 Trimmer Head / Carretel 340400043

29 Washer 5 / Aruela 624105180 84* Handle Trigger assy / Empunhadura cpl 026310411

30 Screw M5 / Parafuso M5 605105204 85* Throttle Line short / Cabo do Acelerador Curto 026718231

31 Holder / Suporte da proteçãoda navalha 26mm 043160011 86* Handle U / Empunhadura 026310421

32 Plate / Chapa de fixação do suporte da proteção navalha 043160013 Mola do gatilho do acelerador CG435 043166021

33 Al-pipe Assy / Tubo Completo 7 estrias 26mm 433270543 Mola da tecla do acelerador CG435 043117021

33 Al-pipe Assy / Tubo Completo 9 estrias 26mm 433270544 Mola do pino da 1/2 aceleracao CG435 043117061

Working Shaft Parts / Partes da Haste  - B

3 Inner backstop spring 10 / Anel de Segurança


